1

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2024                                                                                                № 4-17

О внесении изменений в перечень соглашений, заключенных
Администрацией Александровского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области с

Администрацией Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области на 2024 год

 Руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, Совет Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

Дополнить решение Совета Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области «Об утверждении перечня соглашений» от 22.12.2023 № 10-48,
приложением № 2 «Перечень соглашений о передаче осуществления части
своих полномочий из бюджета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области в бюджет Александровского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, заключенных между администрацией Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области и
Администрацией Александровского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области на 2024
год», согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Глава Александровского сельского                    Председатель Совета
поселения Азовского немецкого                         Александровского сельского
национального муниципального поселения Азовского
района Омской области немецкого национального

 района Омской области

_______________ А.В. Ницевич                          ____________ П.А. Черня

 2

                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                             к решению Совета Александровского сельского
                                                             поселения от 31.05.2024 № 4-17

                                                             Приложение № 2
                                                             к Решению Совета Александровского сельского
                                                             поселения от 22.12.2023 № 10-48

Перечень соглашений о передаче осуществления части своих полномочий из бюджета Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области в бюджет Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, заключенных между администрацией Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области и Администрацией Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 2024 год

п/
п

Реквизиты Наименов
ание МО

Наименование передаваемого полномочия Размер межбюджетных
трансфертов, рублей

1 13-АЛС-
буртовка

Азовский
ННМР

Организация деятельности по накоплению (в том числе по
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных
отходов на территории Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, в части перемещения, буртовки и уплотнения твердых
коммунальных отходов

70 000,00

2 19-АЛС-
дорожная

  Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

545 000,00

 3

3 21-АЛС-
ОМСУ

 Совместное финансирования  расходных обязательств, возникших
при выполнении полномочий органов  местного самоуправления
поселений по вопросам местного значения  поселений (финансовое
обеспечение деятельности органов местного  самоуправления
сельских поселений)

2 153 000,00